МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

№ 17
                       от 20 февраля 2012 года

Об итогах районной исторической игры

«России верные сыны»,

посвящённой 200-летию

Отечественной войны 1812 года

18 февраля 2012 года в соответствии с Положением состоялась районная историческая игра «России верные сыны», посвящённая 200-летию Отечественной войны 1812 года (далее – Игра). Целями и задачами игры являлись:
· развитие у обучающихся интереса к изучению отечественной истории;

· воспитание в подрастающем поколении любви к Родине на примерах ратных подвигов соотечественников, героев Отечественной войны 1812 года;

· привитие чувства сопричастности к судьбе Отечества, его прошлому и настоящему; чувства ответственности за судьбы Отчизны на примерах мужества, доблести, героизма;

· воспитание гражданской зрелости  учащихся, гордости за славное прошлое Родины;

· развитие творческих способностей учащихся.

Игра проводилась среди школьников 8-10 классов общеобразовательных учреждений района. В Игре приняли участие команды 7 образовательных учреждений: КОГОКУ СОШ с УИОП г. Яранска, МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А.Жаркова, МКОУ СОШ с УИОП №3, МКОУ СОШ м. Знаменка, МКОУ СОШ м. Опытное Поле, МКОУ СОШ с. Салобеляк, МКОУ ООШ с. Сердеж
В четырёх конкурсных  испытаниях, предусмотренных правилами Игры, команды показали хорошее знание фактического материала, событий, дат, биографий героев Отечественной войны.

На основании вышеизложенного и, руководствуясь решением жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить итоги игры «России верные сыны», посвящённой 200-летию Отечественной войны 1812 года.
2. Признать победителями и призёрами Игры, наградить Дипломами и призами следующих участников:

· победитель: команда МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А. Жаркова;
· призёры:
 команда КОГОКУ СОШ с УИОП г. Яранска;
           команда МКОУ СОШ м. Знаменка.
3. Наградить «Дипломом участника» команды:

МКОУ СОШ с УИОП №3 г. Яранска;

МКОУ СОШ м. Опытное Поле;
МКОУ СОШ с. Салобеляк;
МКОУ ООШ с. Сердеж.
4. Наградить Благодарственными Письмами руководителей команд, подготовивших победителей, призёров и участников игры:

за подготовку победителя:
· Валентину Аполосовну Кельщикову, учителя истории МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска;
· Ирину Германовну Хорюшину, учителя истории МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска;

за подготовку призёров:
· Алису Сергеевну Порубову, учителя истории КОГОКУ СОШ с УИОП г. Яранска;

· Николая Львовича Кренева,  учителя  ОБЖ  КОГОКУ  СОШ с УИОП г. Яранска;

· Татьяну Витальевну Лесовщикову, учителя истории МКОУ СОШ м. Знаменка;

· Светлану Васильевну Щеглову, учителя МХК МКОУ СОШ м. Знаменка;

за подготовку участников игры:

· Михаила Юрьевича Кожинова, учителя истории МКОУ СОШ с УИОП №3 г. Яранска;

· Екатерину Анатольевну Стан, учителя истории МКОУ СОШ м. Опытное Поле;

· Марину Леонидовну Золотову, учителя истории МКОУ СОШ м. Опытное Поле;

· Михаила Владимировича Соловьёва, учителя истории МКОУ СОШ с. Салобеляк;

· Елену Вениаминовну Клешнину, учителя географии МКОУ СОШ с. Салобеляк;

· Елену Павловну Ипатову, учителя истории МКОУ ООШ с. Сердеж.
5. Наградить Благодарственным Письмом Ольгу Николаевну Стяжкину, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД Дома детского творчества Яранского района, за эффективное сетевое взаимодействие в организации районных мероприятий с одарёнными школьниками.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую информационно-методическим сектором Т.И. Бочкарёву.
Директор МКУ

«Ресурсный центр образования

Яранского района Кировской области»

А.И.Лапшин